
Expediente N°: 2023-25-4-005542

Folio n° 23_RES 3831-2023 EXP 5542-2023.pdf

~ti 1 ANE UTU 1 DIRECCIÓNGENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-005542 

Res. 3 831/2023 

Montevideo, 28 de agosto de 2023 . 

VISTO: La solicitud de aprobación de un Tribunal para habilitar en la totalidad 

de las Áreas de la Tecnicatura en Logística, presentada por el Programa de 

Educación Terciaria; 

RESULTANDO: I) que se solicita la conformación del Tribunal a efectos de 

seleccionar y/o habilitar a docentes, ante las vacantes que se susciten en el 

presente año lectivo; 

11) que se sugiere como integrantes al Prof. César GONZÁLEZ, Mag. Marcelo 

VIANA y Mag. Jorge URRUTIA; 

III) que a fs. 7, luce Sala de Abogados de División Jurídica, de acuerdo con la 

Resolución N° 450/2014, (Acta N° 92), de fecha 15 de marzo de 2017, recaída 

en Expediente 2363/17, informando que no existen objeciones que impidan 

acceder a la misma; 

IV) que la Dirección Técnica de Gestión Académica produce informe a fs. 13, 

solicitando su aprobación; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General habiendo tomado conocimiento 

de las presentes actuaciones, estima pertinente acceder a la solicitud de obrados; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Aprobar la integración del Tribunal que actuará en la designación de 



Expediente N°: 2023-25-4-005542

Folio n° 24_RES 3831-2023 EXP 5542-2023.pdf

docentes en todas las asignaturas que componen el curso Técnico de Logística y 

las especializaciones respectivas, dentro de los términos y con las limitaciones 

explicitadas en las bases del perfil aprobado en la Resolución N° 450/2014 

(Acta N° 92), de fecha 15 de marzo de 2017, recaída en el Expediente 2363/17, 

a los siguientes docentes: 

TITULAR C.I. CARGO 
Prof. César Daniel GONZALEZ 2.616.011-5 Director Polo Educativo Tecnológico 

SALDIVlA Tacuarembó 
Mag. Marcelo Alejandro VlANA 2.597.679-7 Docente e Integrante de la Comisión de 
NÚÑEZ Carrera por Egresados 

Mag. Jorge Eduardo URRUTIA 3.823.381-9 Referente de la Tecnicatura 
SCHNYDER 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación en el portal 

web institucional y siga al Departamento de Administración Documental a 

efectos de notificar a los interesados y comunicar a la Dirección Técnica de 

Gestión Académica y por su intermedio a las dependencias que correspondan. 

Hecho, archívese. 

1 

NC/vl 


